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Redaktøren tager ordet
langsomme åbning af Danmark. Der kan desværre  
nok gå lang tid endnu.

Bladet
Jeg har desværre ikke modtaget særlig meget til 
bladet, så jeg har valgt at bruge nogle forskellige 
artikler, der har været fremme omkring Coronaen, 
og har fokus på vores pårørende. I må undskylde, 
hvis I har set det før. Men der kunne være nogle, 
der ikke har kunnet komme på nettet.

Positive tanker
Jeg håber alt det bedste for jer alle og håber, vi 
snart får åbnet op for vores pårørende.

Til sidst vil jeg rigtig gerne takke de pæda-
goger og andet personale, der hjælper vores 
pårørende igennem denne svære tid.

Venlig hilsen
Jytte B. Sørensen

Corona/Covid-19
Det er en rigtig kedelig tid, vi bevæger os rundt 
i. Vi kan ikke se vores pårørende, og det er hårdt 
for os alle.

Jeg bliver gal, når der alle steder står at vores 
pårørende er syge, men det, de har, er et udvik-
lingshandicap, og det er ikke en sygdom. Jeg 
ved godt, der desværre også er nogle, der har 
somatiske sygdomme, som de er plaget af oveni. 
Men størsteparten af borgere med udviklings-
handicap har samme gode immunsystem som 
alle andre mennesker. Derfor undres jeg også 
over at, de i disse corona-tider er sat i bås med 
ældre på plejehjem.

Danmark åbnes langsomt op
Når I sidder og læser bladet, har vi forhåbentligt 
fået åbnet for 1. og 2. fase. Det ser ud til, at vores 
målgruppe – mennesker med et udviklingshan-
dicap – desværre først er med i 4. fase af den 
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Foredrag med Line Rudbeck
Emne: Sorg og tab hos mennesker med et udviklingshandicap. 

Desværre udsat 
grundet corona. 

Vi kommer tilbage 
med ny dato til 

efteråret.
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LEV HEDENSTED/HORSENS ARRANGERER I 
SAMARBEJDE MED HEDENSTED CENTRET OG 
CAFÉ COZY KÆMPE JULEFEST FOR ALLE!

Inviter venner, familie og kollegaer, og benyt 
muligheden for at afholde jeres julefrokost i 
hyggelige omgivelser med lækker mad og glad 
dansemusik.
 
PRISEN FOR BILLETTER ER: 
Kr. 300,- uden buffet
Kr. 375,- inkl. lækker julebuffet 
 

BILLETTER KØBES PÅ 
WWW.HEDENSTEDCENTRET.DK
– under tilbud og events.

OBS: 
Der vil være mulighed for at booke pladser 
for grupper af 4 personer og derover 
på tlf.nr.: 61 71 28 63 / Dorrit

KONCERT
KANDIS er Danmarks mest 
populære danseorkester, 

og det er ikke uden grund!

Fredag den 4. december kl. 18.00 – 24.00 (dørene åbnes kl. 17.00)
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Ledsagekort

hver sin børnebillet. Ordningen gælder kun ved 
køb af en enkeltbillet til børnetakst. Rabatten 
opnås derfor ikke ved køb af klippekort eller 
månedskort. Det er dog muligt at få et Handicap 
Rejsekort, hvor der ydes rabat, hvis man rejser 
uden for myldretiden. Du kan bestille det og læse 
mere om det på www.rejsekort.dk. 

Rabatten opnås ved rejse med et af følgende 
selskaber: NT, Midttrafik, Sydtrafik, FynBus, Mo-
via, Bat, Arriva-tog, Abildschou linje 888, alle 
lokalbusser, DSB S-tog, DSB Øresund og Me-
troselskabet.

Du har ved rejse med ovenstående selska-
ber mulighed for at benytte togoperatørernes 
Handicapservice, hvor du bl.a. kan få hjælp til 
ind- og udstigning.

Hvem kan få et ledsagekort?
Ledsagekortet udstedes til personer 
med handicap, der har behov for en 
ledsager til at færdes i det offentlige 
rum. Kortet dokumenterer kortinde-
haverens behov for at have en ledsa-
ger med i fx bus, tog, metro, museum, 
teater eller lignende.  

Ledsagebehovet retter sig mod alle 
uanset alder og kan være begrundet 
i både fysiske og psykiske funktions-
nedsættelser.

Ledsagekortet koster kr. 200,- og er 
gyldigt i 3 år. Herefter skal det fornyes 
ved fremsendelse af et nyt ansøgnings-
skema. 

Gratis medtagelse af ledsager til kulturelle 
arrangementer
Ledsagekortet giver dig mulighed for flere steder 
at medtage din ledsager gratis. Dette gælder på 
en række kulturinstitutioner som fx teatre og 
museer, til kulturelle arrangementer, i forlystel-
sesparker og zoologiske haver.

Rabat på offentlig transport til indehaver af 
ledsagekortet og ledsager
Ledsagekortet giver personer, der er fyldt 13 år, 
rabat på alle bus- og togrejser hos selskaber, der 
udfører offentlig servicetrafik. Både indehaver af 
ledsagekortet og en eventuel ledsager rejser på 

Brugerservice udsteder ledsagekort til personer med handicap, 
der har behov for en ledsager til at færdes i det offentlige rum.

Vi har sakset fra 
handicap.dk/brugerservice
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Nyt fra LEV Aarhus
Sammen med andre handicaporganisationer 

har vi haft møde med rådmand Kristian Würtz. Han 
ønskede at få en opdatering på, hvilke problemer 
vi så i forhold til trivslen hos vores medlemmer 
i lyset af Corona. Vi drøftede også, hvordan man 
kunne forestille sig at åbne lidt mere op på bo-
steder, aktivitetscentre, aflastning o.a. uden at 
gå på kompromis med sikkerheden for de, der 
er i risikogruppe, i forhold til at blive smittet 
med Covid 19.

Samme drøftelser har vi haft med cheferne for 
Voksenhandicap, Børnehandicap og Unge, job 
og uddannelse. Det er svære overvejelser, fordi 
der er mange hensyn at tage, både til dem, der 
føler sig ensomme og forladte, og til de, der er 
i risikogruppe.

Små koncerter
Midt i Corona-nedlukningen blev vi kontaktet af 
et af vore medlemmer, der foreslog os at lave 
koncerter for at bringe lidt mere liv ind i de luk-
kede bofællesskaber og bosteder.

Det viste sig, at det krævede omkring 35 små 
halvtimes-koncerter, hvis vi skulle nå ud til alle 
dem, der fandtes på en liste, vi fik fra forvalt-
ningen.

Vi hyrede derfor Frank Megabody, der med sin 
guitar kunne tage rundt og spille og synge, og han 
lovede at ringe rundt til samtlige og koordinere 
de små koncerter. Heldigvis tog alle ledere rundt 
omkring på bostederne imod Frank Megabodys 
opringning med stor glæde, og alle takkede ja.

I skrivende stund er koncerterne lige gået i 
gang, og i løbet af godt tre uger vil Megabody 
komme rundt i hele kommunen. Vi håber, det 
har bragt glæde til alle.

Coronavirus fylder det meste i skrivende 
stund, og bestyrelsen har derfor mest kom-
munikeret på mail. Men det betyder ikke, at 
vi har ladet arbejdet ligge.

Annoncekampagne
Vi fortsætter vores annoncekampagne hver søn-
dag i Aarhus Stiftstidende. Vi har et lille redakti-
onsudvalg, der skriver annoncerne, så de beskriver 
livet for mennesker med udviklingshandicap og 
deres pårørende, men også prøver at tilpasse 
annoncerne til den aktuelle situation. 

Vi har været så heldige, at Enhedslisten i 
Aarhus har valgt at sponsorere 16.000 kr. til os. 
Et beløb som vi straks har lagt til side til an-
noncekampagnen. Forhåbentlig kan den køre i 
hele 2020.

Her annoncen fra den 7. marts:

Fortsat kontakt
Vi har under Coronakrisen dialog med rådmand 
og forvaltning, som vi plejer – men på Skype 
naturligvis.

Det er en mærkelig tid, vi er i. Situationen 
ændrer sig hele tiden. Nye retningslinjer kommer 
til, nye love og bekendtgørelser bliver vedtaget i 
en lind strøm. Hvordan situationen er, når bladet 
udkommer, kan ingen spå om. 

Under alle omstændigheder vil vi gerne ønske 
vore medlemmer en rigtig god sommer. Pas godt 
på jer selv og hinanden.

På bestyrelsens vegne / Anne Kjeld Pedersen
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Alle har gavn af klarere retningslinjer 
for besøgsrestriktioner på bostederne

For store forskelle
Landsformanden oplever, at der er stor forskel 
på, hvordan reglerne om besøgsrestriktioner 
håndteres på bostederne landet over. Derfor 
hilser hun velkommen, at der snart kommer 
tydeligere regler fra myndighederne.

- Det er bestemt ikke min opfattelse, at de 
nuværende retningslinjer giver tilstrækkelig mu-
lighed for at afhjælpe den massive ensomhed, 
der findes blandt beboerne på landets bosteder. 
Besøg skal naturligvis være sundhedsmæssigt 
forsvarligt, og der skal tages lokale hensyn, da 
der er stor forskel på, hvor udsatte beboerne er. 
Men det skal ske med udgangspunkt i retnings-
linjer, der er mere detaljerede end det grund-
lag, som bostederne har nu. Det må alle – også 
medarbejdere og ledere i botilbuddene – have 
en interesse i.

- Lev får mange henvendelser fra sine med-
lemmer, der oplever, at besøgsrestriktionerne 
bliver tolket på forskellig vis, og vi har også 
haft en del henvendelser fra medarbejdere på 
bosteder, som har været i tvivl om reglerne. 
Derfor er det positivt og vigtigt, at der meget 
snart kommer klarere retningslinjer for, hvor-
dan lempelsen af besøgsrestriktionerne skal 
håndteres i praksis.

- Men retningslinjer kan ikke erstatte dialo-
gen. Pårørende og beboerne må i højere grad 
inddrages i arbejdet med at implementere en 
model for besøg lokalt til gavn for beboerne, hvis 
behov de pårørende jo trods alt kender bedst. 
Og hvis der opstår uenigheder om tolkningen 
af reglerne i de konkrete situationer, bør det 
være muligt for både bosteder og pårørende 
at få rådgivning fra sundhedsmyndigheder i 
spørgsmålet, siger Anni Sørensen.

Samtlige partier i Folketinget er enige om, 
at der skal ske en lempelse af besøgsre-
striktionerne på landets bosteder for at 
afhjælpe ensomhed blandt mennesker med 
udviklingshandicap. Det er der også akut 
behov for. Ligesom der er et akut behov for 
klarere retningslinjer for restriktionerne, 
pointerer Levs formand, Anni Sørensen.

I en artikel på Altinget.dk udtrykker formanden 
for Socialpædagogerne, Benny Andersen, skepsis 
over for ønsket om at lempe besøgsrestriktionerne 
på bosteder for mennesker med handicap. Han 
frygter, at det vil forøge smittespredning og hans 
vurdering er, at de nuværende retningslinjer alle-
rede giver tilstrækkelig mulighed for at bekæmpe 
ensomhed.

Levs landsformand, Anni Sørensen, bakker 
op om, at der bør ske lempelser i besøgsrestrik-
tionerne:

- Besøgsforbuddet har været et af de sværeste 
spørgsmål under denne coronakrise. Både for 
pårørende, medarbejdere på bostederne og for 
de berørte borgere. Og jeg har fuld forståelse for, 
at medarbejdere og ledere på bostederne kan 
være bekymrede ved udsigten til, at der bliver 
åbnet mere op. For det kan nogle gange være et 
svært dilemma.

- Særligt udsatte beboere skal fortsat beskyt-
tes effektivt mod smitte. Men vi bliver nødt til at 
fastholde, at vi gradvist må give flere beboere i bo-
tilbud mulighed for at få besøg af deres pårørende. 
Ensomheden blandt beboerne er omfattende, og 
for en hel del er der også tale om, at den mentale 
sundhed er i fare, pointerer Anni Sørensen.
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En Corona beretning fra vores lille familie 
bofællesskaber “lukkede”, og man skulle holde 
sig hjemme for at undgå smittespredning. 

Jeg tænker ikke, at vi var de eneste, der lige 
pludselig fik mange tanker om ting, der skulle 
tages stilling til. Vi har to skolesøgende børn, 
og selvom der “først” blev varslet lukning af 
skolerne om mandagen, så valgte vi at beholde 
børnene hjemme allerede næste dag. Samme 
torsdag eftermiddag kørte vi op og hentede vo-
res søn Rasmus hjem til os. Det var ikke uden 
spekulationer omkring, hvad der var bedst i 
situationen. Men vi var heller ikke i tvivl om, 
at det ikke ville vare længe, inden at der blev 
lukket for besøg/indgang/udgang på plejehjem 
og bofællesskaber, og når vi havde mulighed 
for at tage Rasmus hjem, blev vi enige om, at 
det var det bedste at gøre. Allerede dagen efter 
kom der mail fra bostedet om, at pårørende ikke 
måtte komme på besøg. 

Herhjemme fik vi hurtigt indrettet kontoret, 
så Rasmus kunne få sin egen lille hule deroppe, 

Siden december ‘19, hvor de første tilfælde af 
en ny type Corona-virus var konstateret i Kina, 
havde vi fulgt med i nyhederne, og så hvordan 
det bredte sig til andre lande. Det var kun et 
spørgsmål om tid, inden den også kom til Dan-
mark. Den 27. februar blev den første dansker 
konstateret smittet. Der var en naturlig bekym-
ring i hele samfundet, for det var meget stærke 
beretninger, vi blev præsenteret for, fra de lande 
der var ramt, f.eks. smittespredning som var 
lynhurtig, sygehusvæsner der ikke kunne følge 
med, og mange der døde. 

Onsdag d. 11.marts meddelte Verdenssund-
hedsorganisationen (WHO) at den nye type Co-
rona-virus fik navnet Corvid-19, og erklærede 
den nu som værende en pandemi.  

Samme aften gik vores statsminister Mette 
Frederiksen på skærmen, og i en pressemed-
delse erklærede hun nedlukning af Danmark. 
Det betød bl.a. at virksomheder, skoler, bør-
neinstitutioner, plejehjem og selvfølgelig også 

og han investerede i et nyt tv, så han også havde 
mulighed for at fylde noget af tiden ud med at 
se “Golden Sport Moments” ( altså en uendelig 
masse genudsendelser af gamle fodboldkampe, 
racerløb, tennis m.m.) 

For os har det været vigtigt at holde en ret 
fast struktur i hverdagen, som pludselig blev 
så meget anderledes for os alle. Om morgenen 
var det op, i bad, tøj på og morgenmad, så vi 
var klar til Morgensang med Philip Faber. Så var 
dagen ligesom i gang. Derefter var der hjem-
meskole med forskellige opgaver som f.eks. at 
øve tal/bogstaver, rim/remser/perleplader, krea 
med maling, påskepynt, kagebagning og me-
get andet. Det stod på hele formiddagen. Efter 
frokost var der tid til afslapning eller måske en 
gåtur. Nu er den mindste begyndt i skole igen, 
og den store er opstartet på online undervis-
ning, så formiddagene er ikke så strukturerede 
for Rasmus længere. Men han nyder fortsat at 
være med til at hjælpe i haven og i køkkenet, 
lave noget kreativt, se tv og hygge med hunden 
Albert, spille kortspil eller Wii, og en enkelt gåtur 
(hvis ikke det kan være anderledes). Han giver 
udtryk for, at han er glad for at være hjemme, 
når han ikke kan komme på arbejde, som er det 
han savner mest – og sin kæreste, selvfølgelig.  

I skrivende stund er det snart 8 uger siden, at 
hverdagen slog en kolbøtte for alle os danskere. 
Alle er helt sikkert mærket af situationen på en 
eller anden vis. De fleste af os har forståelse for, 
at det er en helt ny situation, og man derfor ikke 
kan spå om, hvornår der åbnes op for arbejde, 
skole, bosteder, familiebesøg m.m., men uvis-
heden er nok også den sværeste spiller at være 
oppe imod. Hvornår kan vi besøge og få besøg af 
mormor og morfar – OG kramme dem? Hvornår 
kan jeg komme på arbejde igen og være en del 

af det daglige Team, der løser vigtige opgaver på 
Multi-Pro? Hvornår kan jeg komme hjem i min 
lejlighed på Rugmarken – OG frit gå og komme 
der uden fare for at blive smittet eller smitte 
andre? Det kan vi desværre ikke svare på, og det 
kan heller ingen andre, desværre! 

Vi tager en dag ad gangen og får det bedste 
ud af situationen, mens vi er taknemlige for, 
at vi har mulighed for at have Rasmus hjemme 
og have fælles oplevelser, SAMT at ingen af os 
er syge. 

Fremadrettet skal vi nok indstille os på, at 
det ikke er slut. At vi kommer til at tage mange 
hensyn og leve på en anden måde for at be-
grænse spredning af Corona-virus af forskellige 
typer. Derfor tænker jeg også, at det er vigtigt, 
at f.eks. bosteder, plejehjem og arbejdspladser 
begynder at tænke sociale medier og online-
kontakt ind – uden at gå helt i sort ved tanken 
om persondataloven (GDPR), når vi i situationer 
som denne er nødt til at isolere os fra hinanden. 
Jeg vil gerne rose Karriereværkstedet (tidligere 
Ellehøj) for de videohilsner, de har lagt op på 
Facebook. De videoer har været en kæmpe glæde 
for Rasmus, og ligeledes at I har pakket små 
kasser med krea-ting, som I har kørt ud til jeres 
brugere, TAK! 

ALLE savner nogen eller noget fra deres 
hverdag, og vi er nødt til at indse at sprit og 
afspritning ikke gør det alene – den mentale 
sundhed er mindst lige så vigtig! 

Med de bedste hilsner til jer alle – pas godt på 
jer selv og hinanden. #altblivergodtigen

Dorrit Haulrich 
Kredsformand LEV Hedensted. 
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Ny aftale skal afhjælpe 
ensomhed blandt mennesker 
med udviklingshandicap

”Der er enighed blandt partierne om, at private 
og kommunale tilbud bør prioritere at genopta-
ge åbne tilbud og indsatser, som kan understøt-
te tryghed og trivsel hos borgerne, særligt hos 
de grupper, som har været særligt hårdt ramt af 
restriktioner og generel nedlukning.”

Aftalerne fremhæver, at politikerne tænker på 
tilbud som aktivitets- og samværstilbud, beskyttet 
beskæftigelse og socialpædagogisk støtte (§ 85)

STU
Med aftalen bevilger politikerne 10 mio. kr. til 
STU-området. Midlerne skal gå til unge, som vur-
deres at være særligt udsatte i forbindelse med 
deres tilbagevenden til STU’en. Mange STU-skoler 
er imidlertid lukkede. Det er noget uklart i aftalen, 
hvorvidt den politiske intention også er, at flere 
STU-skoler skal åbne. Lev er ved at få afklaret 
dette spørgsmål og vil melde ud herefter.

Lempelse af besøgsrestriktioner
Et centralt element i aftalen handler om en 
lempelse af besøgsrestriktionerne på landets 
bosteder. Her lægger aftalen op til, at man lo-
kalt på det enkelte bosted skal udarbejde mere 
fleksible regler, der tager højde for smitterisiko 
og beboersammensætning. Som eksempel på 
mulige initiativer nævnes besøg på udearealer 
af 1-2 faste besøgspersoner blandt de nærmeste 
pårørende. Social- og Indenrigsministeriet skal nu 
på baggrund af drøftelse med sundhedsmyndig-

Et enigt folketing har indgået en ny politisk 
aftale, der skal give en håndsrækning til 
sårbare og udsatte borgere under Corona-
krisen. Aftalen betyder blandt andet, at der 
bliver lempet på besøgsrestriktionerne på 
landets bosteder for at afhjælpe ensomhed 
og styrke den mentale sundhed blandt 
mennesker med udviklingshandicap.

Corona-krisen har slidt hårdt på den mentale 
sundhed blandt mennesker med udviklingshan-
dicap. Mange føler sig ensomme og isolerede. 
Det skal en ny bred politisk aftale bidrage til at 
afhjælpe. Der er afsat et tocifret millionbeløb til 
en række initiativer, der kan styrke den mentale 
sundhed og afhjælpe ensomhed – blandt andet 
i forhold til mennesker med udviklingshandicap.

Genåbning af dagtilbud og aktiviteter
Mange dagtilbud, som beskyttede værksteder og 
aktivitets- og samværstilbud, er blevet lukket ned 
under Corona-krisen. Det har naturligvis haft stor 
betydning for de berørte borgere, men også for 
forældre og pårørende, der nu i mange uger har 
stået alene med ansvaret. Til denne gruppe er 
der nu godt nyt. Med aftalen sender partierne på 
Christiansborg et kraftigt signal til landets kom-
muner om, at disse beskæftigelses- og dagtilbud 
under hensyn til forebyggelse af smitte skal åbne 
på så normale vilkår som muligt:
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heder udarbejde mere detaljerede retningslinjer. 
Lev følger dette arbejde tæt og giver input til 
ministeriets arbejde med det nye regelsæt. Det 
skal understreges, at de eksisterende regler om 
besøgsforbud fortsat er gældende, indtil de nye 
regler træder i kraft.

Partnerskabsaftaler og konkrete initiativer
Aftalen rummer også et andet interessant element 
– etablering af tre partnerskaber, hvor partierne 
bag aftalen på handicapområdet rækker hånden 
ud til civilsamfundet som partner mod ensomhed 
under corona-krisen. Der er i forlængelse af afta-
len bevilget et million-beløb til at understøtte, 
at mennesker med handicap kan vende tilbage 
til hverdagen og til fællesskabet. Lev er bevilget 
0,5 mio. kroner, som skal anvendes til en kom-
munikationsguide mod ensomhed og isolation 
blandt mennesker med udviklingshandicap. ULF 
– Udviklinghæmmedes Landsforbund er tildelt 0,7 
mio. kroner, der skal dække behovet for en særlig 
rådgivnings- og vejledningsindsats hos forenin-
gens medlemmer i forbindelse med corona-krisen.

Landsformand for Lev, Anni Sørensen, udtaler 
om aftalen:
- Det er absolut grund til at rose regeringen 
og alle Folketingets partier for denne aftale. 
Corona-krisen har haft store konsekvenser for 
mange af samfundets mest udsatte – heriblandt 
mennesker med udviklingshandicap. Denne 
aftale er udtryk for konkret politisk handling, og 
med de konkrete partnerskaber beder politikerne 
samfundets civile aktører – herunder Lev – om at 
hjælpe til med at løfte opgaven. Denne opgave 
er vi klar til at løfte.

Anni Soerensen
Fotograf: Ricky John Malloy
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Alle disse mange annoncører støtter LEV
– og vort arbejde – derfor fortjener de 
ekstra opmærksomhed. 

Læs vore 
annoncesider omhyggeligt

LegatLegat
Af centralbestyrerinde Martha Pedersen og 
tømrermester Marius Pedersens legat for 
Evnesvages Vel er der et antal por tioner til 
rådighed til udbetaling.

Ifølge fundatsen kan legatportionerne søges 
af forældre, der har hjemme boende børn 
med udviklingshandicap, og som har bopæl 
i Aarhus Kommune.

Skemaer til ansøgninger kan indtil 
1. august rekvireres hos:

Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Tlf. 8628 7360 
Mail: karin_niekrenz@hotmail.com

Hvortil de skal returneres senest den 15. 
august. Udbetaling finder sted ca. den 15. 
december samme år.

Venlig hilsen
Karin Niekrenz

FeriefondenFeriefonden
AjstruplundAjstruplund

Feriefonden har til formål at yde hjælp til 
personer, der har et udviklingshandicap. Hjæl-
pen skal fortrinsvis ydes i form af tilskud til 
ferieophold og ferierejser. Personer, der er 
hjemhørende i det tidligere Århus Amt, er 
fortrinsberettigede. Har du mod taget tilskud 
året før, er det ikke sikkert, du kommer i be-
tragtning.

Der er ansøgningsfrist 1. maj og 1. oktober, 
men husk, nyt skema skal anvendes, og det 
er vigtigt, at alle felter udfyldes.

Skemaer til ansøgninger kan rekvireres hos:
Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Mobil 40 98 73 60
E-mail: ffajstruplund@gmail.com
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Har du lyst til at fortælle om en god oplevelse, eller noget 
du kunne tænke dig var anderledes i hverdagen omkring 
mennesker med udviklingshandicap? 

Bladet er selvfølgelig åbent for debat mellem læserne.

Til alle vore
DYGTIGE og KREATIVE læsere

ØSTJYLLAND 23

FORMÆND
LEV Østjylland
Adresseliste

LEV Silkeborg
Formand Peter Sørensen
Tlf. 22 14 97 99
E-mail: ps@pcworks.dk

LEV Horsens
Formand Karen Nygaard
Riberlundvej 31, Holtum, 7100 Vejle
Tlf. 21 34 25 70 
E-mail: karen@xzt.dk

LEV Hedensted
Dorrit Haulrich
Tlf. 61 71 28 63
E-mail: dokinira@hotmail.com

LEV Aarhus
Formand Anne Kjeld Pedersen
Hasselbakken 63, 8361 Hasselager
Tlf. 25 46 29 78
E-mail: anne.kjeld.pedersen@gmail.com

LEV Djursland
Formand Heidi Vølcker
Tlf. 87 52 91 30
E-mail: heidi@djfh.dk

LEV Favrskov/Skanderborg
Formand Lone Thykær
Rønvangen 83, 8382 Hinnerup 
Tlf. 22 61 79 56 / 86 91 10 70
E-mail: thykeer@webspeed.dk

LEV Randers
Formand Vitus Jordan
Søvej 48, 8870 Langå
Tlf. 24 48 41 80
E-mail: vitusjordan@gmail.com

LEV Odder/Samsø
Formand Tom Møller Jensen
Soloparken 106, 8300 Odder
Tlf. 30 20 91 33
E-mail: tom.m.jensen@gmail.com
www.handicap.dk/lokalt/odder
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Har du lyst til at fortælle en god oplevelse eller noget 
du kunne tænke dig var anderledes i hverdagen omkring 
mennesker med udviklingshandicap? 

Bladet er selvfølgelig åbent for debat mellem læserne.

OBS  OBS OBS
Indlæg til bladet modtages gerne!

Den Uvildige Konsulentordning
på Handicapområdet
Postboks 284
Banegårdspladsen 2, 2. sal, 6000 Kolding
Tlf. 76 30 19 30
E-mail: mail@dukh.dk

LEVs rådgivningstjeneste
Tlf. 80 38 08 88
LEV betaler samtalen
Mandag, tirsdag, onsdag kl. 10.00-12.00

ULF – Udviklingshæmmedes Landsforbund
Dæmningen 58, 7100 Vejle
Tlf. 75 72 46 88
E-mail: ulf@ulf.dk

Landsforeningen LEV
Blekinge Boulevard 2, 2630 Tåstrup
Tlf. 36 35 96 96
E-mail: lev@lev.dk

Feriefonden Ajstruplund
Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Tlf. 86 28 73 60 
E-mail: karin_niekrenz@hotmail.com

Nyttige
ADRESSER
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